
PROGRAM
Historická budova 
Muzea Těšínska

KVĚTEN / ČERVEN

PROGRAM
Klub  
Muzea Těšínska

KVĚTEN / ČERVEN

PROGRAM
archeopark  
Chotěbuz-Podobora

KVĚTEN / ČERVEN

Navrhni 
židli 
Kreativní dílny 
k výstavě Ele
gance ohýbané
ho nábytku.

Na jantarové stezce
Vraťte se spolu 
s námi do rané
ho středověku! 
Po Jantarové stez
ce k nám přijedou 
družiny bojovníků 
a předvedou vám, 
jak se kdysi na hradišti žilo i jak 
se o něj bojovalo.

Oživlá 
řemesla
Na naše hradi
ště se sjedou 
ti nejlepší 
řemeslníci! 
Přijďte se podívat, jak pod je
jich zručnýma rukama vznikají 
nejrůznější výrobky z mnoha 
nevšedních materiálů.

Muzejní noc – Italové 
v Těšíně
Komponovaný 
večer přibližující 
italskou stopu 
napříč staletími 
a historií re
gionu.

Muzejní den dětí
Postavy z pověs
tí ožívají. V pří
padě pěkného 
počasí vystou
pení Loutkové 
scény Bajka 
na dvorku.

Genealogická poradna
Zajímá vás 
genealogie, 
začínáte pátrat 
po svých před
cích? Přijďte si 
nechat poradit, 
jak začít. 
Objednávejte se na konkrétní 
hodinu na emailu petra. 
nevelosova@muzeumct.cz.

Vivat albert – mezi 
vlnou a galerií
Slavnost na po
čest 285. výročí 
narození Alberta 
Kazimíra Sasko
-Těšínského 
a 3. výročí ote
vření Historické budovy.

Genealogická  
poradna
Objednávejte 
se na konkrétní 
hodinu  
na emailu  
petra. 
nevelosova@muzeumct.cz.

O Honzovi
Tomu nejlínějšímu mládenci široko daleko předpově
děla sudička, že to bude právě on, kdo zabije draka 
a dostane princeznu. S Honzou to však ani nehne. Leží 
na peci a jestli jej má štěstí potkat, tak ať přijde za ním. 
Představení je protknuto interaktivní komunikací 
s dětským publikem, které pomáhá pohádku vypravo
vat. Jak je v pohádkách SemTamFóru zvykem, pracuje se se znakovou 
scénou a vyprávění dotváříme dětskou fantazií.

Vymření těšínských Piastovců aneb 
smrt a pohřeb alžběty Lukrécie
PhDr. Radim Jež, Ph.D., dr hab. Wacław Gojniczek, 
prof. UŚ

Komentovaná prohlídka výstavy 
Po setmění
Mgr. Jana Glombová, Mgr. Daniela Podstawková
Muzeum trojmezí

Boží soudy 
ve středověku
doc. JUDr. Jiří 
Šouša, Ph.D.

Komentovaná 
prohlídka výstavy 
elegance 
ohýbaného 
dřeva
Mgr. Ilona Pavel
ková, Ph.D.

20.–21.5.
9:00–17:00

Karvinská 455 | 735 61 Chotěbuz
+420 552 309 133 | archeopark@muzeumct.cz

www.archeoparkchotebuz.cz

Hlavní třída 115/15 | 737 01 Český Těšín | +420 558 711 866 | ceskytesin@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

Hlavní třída 115/15 | 737 01 Český Těšín
+420 558 711 866 | kmt@muzeumct.cz

www.muzeumct.cz

27.5.
SOBOTa

17:00–24:00

4.6.
SOBOTa

10:00–15:00

6.5.
SOBOTa

10:00–15:00

18.5.
ČTVrTeK

17:00

31.5.
STŘeDa

12:00–16:00
17.6.
STŘeDa

10:00–17:00

28.6.
STŘeDa

12:00–16:00

11.6.
SOBOTa

11:00–14:00

10.6.
SOBOTa

9:00–16:00

8.6.
ČTVrTeK

17:00

23.5.
ÚTerÝ

17:00

15.6.
ČTVrTeK

17:00

ÚT–PÁ 8:00–16:00
SO–NE 9:00–17:00

www.muzeumct.cz

ÚT–PÁ 8:00–16:00
SO–NE 9:00–17:00


